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Saksopplysningar: 
Prosjektet Grøn Konkurransekraft Osterøy har samla eit bredt lag av industri, næringsliv og det 
offentlege om kartlegging, idemyldring, kunnskapsutvikling og innovasjon knytt til utvikling av 
produkt, tenester og partnerskap som kan føre til auka konkurransekraft i ljos av det grøne skiftet og 
sirkulærøkonomi. Prosjektet er gjennomført frå hausten 2020 til utgangen av 2021.

Prosjekteigarane Industriutvikling Vest, Osterøy Industri- og Næringslag, og Osterøy Utvikling AS har 
vært instrumentelle i organisering og mobilisering av deltakande ressursar. 25-30 personar har 
delteke aktivt i prosjektet, mens yttarlegare 25-30 personar har vært konsultert undervegs i 
prosessen. Vestland Fylkeskommune har finansiert prosjektet med kr 300.000. Dei øvrige kr 400.000 i 
budsjettet er dekka av prosjektet med eigen innsats etter eigen fordeling, i det store og heile 
timekostnader. Budsjettet er holdt, men det har vært eit lite overforbruk av timer.

Å bygge grøn konkurransekraft har for Osterøy kommune vært å gjennomføre ei grundig kartlegging 
av utfordringar og moglegheiter for å skape nye verksemder innan grøn omstilling. Prosjektet sitt 
føremål har vært å arbeide fram eit samla kunnskapsgrunnlag som kan fremje strategiar og konkrete 
utviklingsprosjekte knytt til grøn omstilling, sirkulærøkonomi, nye arbeidsplassar og vekst.

Osterøy kommune har bidrege til prosjektet gjennom ei løyving på kr. 800 000,- over to år (2020 og 
2021). Desse midlane har gått til Industriutvikling Vest AS, slik at dei kunne legge til rette for 
prosjektet. Sjølve prosjektet er finanisert av VLFK og med eigeninnsats frå deltakarane i prosjektet, 
som nemnd over (sjå rapporten som er lagt ved). Osterøy kommune har delteke i styringsgruppa til 
prosjektet og i ei av arbeidsgruppene knytt til grøne løysingar i transportsektoren og utvikling av 
næringsareal. 

Bakgrunn
Osterøy som næringsområde fell naturleg inn under Vestland fylkeskommune (VLFK) sin 
utviklingsplan. Med basis i Handlingsprogram for Innovasjon og Næringsutvikling, ga VLFK i april 2020 
støtte til til prosjektet GRØN KONKURRANSEKRAFT OSTERØY. Osterøy vart frå 2020 ein del av 
Industriutvikling Vest (IUV) sitt virkeområde. IUV samla aktørane Osterøy kommune, Osterøy 
Utvikling AS og Osterøy Industri- og Næringslag til felles innsats, finansiering og medeigarskap i 
prosjektet.



Vurdering
Prosjektet har bidrege til samarbeid, dialog, kunnskapsutveksling og fokus på det grønne skiftet på 
tvers av lokalt næringsliv og mellom kommune og næringsliv. Det har lagt grunnlag for nye 
samarbeidsprosjekt og nye samarbeidsrelasjoner. Det kan til dømes være innanfor landbruk/mat og 
felles prosblemstillinger som heile næringslivet strevar med (rammar, arealutfordringer og 
innovasjon). Gjennom større kjennskap på tvers og personlege relasjonar skapast nye moglegheiter. 
Satsinga på robotteknologi er eit eksempel på dette.

Prosjektet har lukkast med dei aller fleste målsettingane. Me må sei at me i mindre grad har lukkast 
når det gjeld å etablere konkrete utviklingsprosjekt vidare etter prosjektperioden. Det er likevel ein 
heil rekke moglegheiter for dette i oppfølging av prosjektet, og desse er skildra i rapporten som er 
vedlagt. Det er uansett ein klar semje om at prosjektet har gitt god uttelling på knytt til å bygge 
konkurransekraft basert på grønne løsninger og sirkulærøkonomi. Prosjektet har fungert godt som 
relasjons- og kunnskapsbyggar, og skapt fokus og engasjement for grøn innovasjon og omstilling. 
Me vurderar det slik at prosjektet har vært ein viktig «step-stone» og en viktig arena for å «modne 
fram» gode grøne og nyskapande prosjekt på Osterøy.

Osterøy har både store moglegheiter og nokre utfordringar. Her må alle finne sin plass i økosystemet 
av industri- og næringsliv inn i ein grønare framtid og ein grønare konkurranse. Samarbeid er 
nøkkelordet for å vinne fram både for eiga del og i samløft med andre (FN’s bærekraftsmål nr 17 – 
Samarbeid om å nå måla). Prosjektet stetter godt opp om kommunen sin samfunnsdel knytt opp mot 
arbeidet for ei berekraftig næringsutvikling. Prosjektet gir og grunnlag for vidare arbeid og oppfølging 
gjennom Osterøy Utvikling AS.

Folkehelse
Grøn innovasjon skapar gode livsvilkår for innbyggarane
Miljø
Prosjektet har satt fokus på berekraftig næringsutvikling 
Økonomi
Prosjektet legg grunnlag for ny vekst i grøn næringsutvikling

Konklusjon
Rådmannen visar til sluttrapport for prosjektet som er vedlagt og ber heradsstyret ta rapporten til 
vitande. 
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